

**Glasverzekering
Verzekeringsvoorwaarden**

Formulier 153

1 De overeenkomst	6 Betaling en restitutie van premie
2 Omvang van de dekking	7 Aanpassing van premie en voorwaarden
3 Uitsluitingen	8 Indexering
4 Melding en regeling van schade	9 Beëindiging van de verzekering
5 Algemene verplichtingen	

1.3 iedere wijziging van bouwaard, dakbedekking en bestemming van het perceel waarin het verzekerde glas zich bevindt alsmede iedere andere omstandigheid die invloed zou kunnen hebben op de kans dat glasbreuk ontstaat.

2 Naast de hierboven genoemde verplichtingen is de verzekeringnemer evenzeer gehouden aan verplichtingen die hem in bij

de polis behorende clausules en/of aanhangsels zijn opgelegd.

3 De maatschappij verleent geen uitkering indien de verzekeringnemer een in dit artikel sub 1 en 2 bedoelde verplichtingen niet is nagekomen, tenzij de verzekeringnemer bewijst dat de schade niet is ontstaan of ver groot door het niet nakomen van die verplichting.

6

Betaling en restitutie van premie

1 De verzekeringnemer dient de premie, de kosten en de assurantiebelasting vooruit te betalen uiterlijk op de 30e dag nadat zij verschuldigd worden.

2 Indien de verzekeringnemer het verschuldigde niet binnen die termijn betaalt of weigert te betalen, wordt geen dekking verleend ten aanzien van daarna plaatshebbende gebeurtenissen. Een ingebrekestelling is daarvoor niet vereist. De verzekeringnemer dient het verschuldigde alsnog te betalen; de dekking gaat

weer in na de dag waarop het verschuldigde door de maatschappij is ontvangen.

3 Uitsluitend bij beëindiging van de verzekering conform artikel 9 sub 1.3 t/m 1.5, verleent de maatschappij restitutie van premie overeenkomstig de termijn waarin de verzekering niet meer van kracht is. De maatschappij kan daarbij, naast poliskosten of kosten voor het afgeven van een aanhangsel, administratiekosten in rekening brengen tot maximaal 25% van het te restitueren bedrag.

7

Aanpassing van premie en voorwaarden

De maatschappij heeft het recht de premie en/of de voorwaarden van bepaalde groepen verzekeringen en bloc te wijzigen. Behoort deze verzekering tot die groep dan is de maatschappij gerechtigd de premie en/of de voorwaarden van deze verzekering overeenkomstig die wijziging aan te passen en wel

op een door haar te bepalen datum. De verzekeringnemer wordt van de wijziging in kennis gesteld en wordt geacht hiermee te hebben ingestemd tenzij hij binnen de in de mededeling genoemde termijn schriftelijk het tegendeel heeft bericht. In dit laatste geval eindigt de verzekering per de in de mededeling door de maatschappij genoemde datum.

8

Indexering

Jaarlijks wordt de premie per premievervaldag verhoogd of verlaagd met een percentage dat

wordt ontleend aan de indexcijfers voor bouwkosten van het Centraal Bureau voor de Statistiek.

9

Beëindiging van de verzekering

1 De verzekering eindigt:

1.1 op de contractsvervaldatum indien de maatschappij uiterlijk 2 maanden voor deze datum een schriftelijke opzegging van de verzekeringnemer heeft ontvangen;

1.2 op de jaarlijkse premievervaldatum indien de maatschappij uiterlijk 2 maanden voor deze datum de verzekering schriftelijk heeft opgezegd;

1.3 op de 14e dag na dagtekening van een schriftelijke opzegging door de maatschappij, gedaan binnen 30 dagen nadat de maatschappij een onder deze verzekering gevorderde uitkering heeft verleend, dan wel heeft afgewezen;

1.4 indien de verzekeringnemer weigert de wijziging van premie en/of voorwaarden te accepteren die de maatschappij op grond van de voorwaarden kan verlangen, en wel per de in de mededeling door de maatschappij genoemde datum;

1.5 indien en zodra de verzekeringnemer ophoudt als eigenaar, verhuurder of bewoner belang te hebben bij het perceel waarin het verzekerde glas zich bevindt, tenzij met de maatschappij wordt overeengekomen dat de verzekering wordt voortgezet ten behoeve van een ander perceel in eigendom van of bewoning door de verzekeringnemer.

De overeenkomst

Deze verzekering is een overeenkomst tussen de op het polisblad genoemde verzekeringnemer en Winterthur Schadeverzekering Maatschappij, hierna te noemen:

de maatschappij.

De door de verzekeringnemer ingediende aanvraag verstrekte inlichtingen en verklaringen vormen de grondslag van de verzekering.

Omvang van de dekking

1 De verzekering geeft recht op vergoeding van schade bestaande uit breuk van het verzekerde glas.

2 Indien de verzekering betrekking heeft op glas van woonruimten zijn verzekerd: alle tot lichtdoorlating dienende staande ruiten die behoren tot de woonruimten of tot de voor eigen, respectievelijk huishoudelijk gebruik bestemde garage en/of schuur. Voor breuk van ruiten die bestaan uit versierd, bewerkt en/of uit normaal of bijzonder isolatieglas (bijvoorbeeld bestaande uit meer dan 2 glasbladen; voorzien van glas-in-lood of voorzien van gekleurd glas) bestaat slechts

recht op volledige vergoeding indien uit het aanvraagformulier blijkt dat dergelijke ruiten aanwezig zijn. Is dit niet het geval dan worden slechts de kosten vergoed voor vervanging door normaal (isolatie-) glas.

3 Schade bestaande uit breuk in draadglas dat is geplaatst in lantaarns of lichtkappen wordt slechts vergoed indien tengevolge van de breuk lekkage kan ontstaan.

4 De kosten voor het treffen van noodvoorzieningen indien na het breken van een onder deze verzekering begrepen ruit niet direct een nieuwe kan worden geplaatst, worden vergoed tot maximaal €50,-.

Uitsluitingen

1 De maatschappij verleent geen vergoeding voor:

1.1 glasbreuk tengevolge van brand, bliksem-inslag of ontploffing;

1.2 glasbreuk veroorzaakt door of ontstaan uit gewapend conflict, burgeroorlog, opstand, binnenlandse onlusten, oproer en munitie; (de zes genoemde vormen van molest, alsmede definities van deze vormen van molest, vormen een onderdeel van de tekst die door de Vereniging van Brandassuradeuren in Nederland d.d. 2 juni 1976 ter griffie van de Arrondissementsrechtbank in Utrecht is gedeponeerd);

- Indien de maatschappij op deze uitsluiting een beroep doet dient zij te bewijzen dat de schade direct veroorzaakt is door of ontstaan is uit één van de hiervoor genoemde oorzaken,

1.3 glasbreuk veroorzaakt door overstroming als gevolg van het bezwijken of overlopen van dijken, kaden, sluizen en andere waterkeringen, onverschillig of de overstroming het

gevolg is van een wél gedekte gebeurtenis;

1.4 glasbreuk ontstaan hetzij gedurende de tijd waarin, hetzij gedurende vierentwintig uur nadat in of nabij de plaats waar het verzekerde glas zich bevindt, de gevolgen van een aardbeving of vulkanische uitbarsting zich hebben geopenbaard; de uitsluiting geldt niet indien de verzekeringnemer bewijst dat de schade aan andere dan de genoemde verschijnselen kan worden toegeschreven;

1.5 glasbreuk veroorzaakt door, optredende bij of voortvloeiende uit atoomkernreacties, onverschillig hoe en waar de reactie is ontstaan;

1.6 glasbreuk ontstaan tijdens verplaatsing, bewerking, versiering of beschildering van het verzekerde glas, alsmede glasbreuk ontstaan tijdens aanbouw of verbouwing van het perceel of perceelgedeelte waarin het verzekerde glas zich bevindt;

1.7 glasbreuk veroorzaakt door opzet en/of met goedvinden van de verzekeringnemer.

Melding en regeling van de schade**Melding**

1 Zodra de verzekeringnemer kennis draagt van een gebeurtenis die voor de maatschappij tot het doen van een uitkering kan leiden, is hij verplicht:

1.1 zo spoedig mogelijk aan de maatschappij melding van die gebeurtenis te doen; bij glasbreuk verband houdende met enig (vermoeden van) strafbaar feit naar aanleiding waarvan aanspraak op een uitkering kan worden gemaakt moet bovendien binnen vierentwintig uur na kennisneming aangifte bij de politie gedaan worden;

1.2 de maatschappij naar waarheid over de gebeurtenis in te lichten en voorts alle medewerking te verlenen voor het verkrijgen van door de maatschappij gewenste inlichtingen;

1.3 aan de maatschappij opgave te doen van alle hem bekende verzekeringen die op het moment van de schadegebeurtenis geheel of ten dele betrekking hebben op hetzelfde belang.

2 Voorts is de verzekeringnemer verplicht alle, zo nodig door de maatschappij voorgeschreven, maatregelen te treffen ter beperking van de schade.

3 De maatschappij verleent geen uitkering indien de verzekeringnemer een in dit artikel vermelde verplichting niet is nagekomen en daardoor de belangen van de maatschappij heeft geschaad.

4 In elk geval vervalt het recht op de uitkering indien de aanmelding niet plaats heeft binnen vijf jaar na de gebeurtenis die voor de maatschappij tot een uitkering kan leiden.

Schaderegeling

5 In geval van schade vergoedt de maatschappij de kosten voor de aanschaf en het inzetten van nieuw glas van dezelfde soort en kwaliteit. Als bewijs voor de schadeomvang erkent de maatschappij in het algemeen een gespecificeerde nota van een erkend glaszettersbedrijf. De maatschappij heeft echter het recht om voor de vaststelling van de schadeomvang één of meer deskundigen te benoemen.

6 Indien uit het polisblad niet blijkt dat ruiten van een bijzondere glassoort - anders dan effen, ongebogen, ongekleurd spiegelglas met een dikte van 4 tot en met 6 mm (mee-)verzekerd zijn zal de maatschappij bij breuk van een dergelijke ruit slechts de kosten vergoeden voor vervanging door 'normaal' glas.

Algemene verplichtingen

1 De verzekeringnemer is verplicht de maatschappij onmiddellijk kennis te geven van:

1.1 elke adreswijziging (mededelingen van de maatschappij aan het haar laatstbekende

adres van de verzekeringnemer worden geacht in diens bezit te zijn gekomen);

1.2 iedere wijziging in de soort glas (bijvoorbeeld verandering van enkel in dubbel glas) en de afmetingen van het verzekerde glas;